
Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

Z Á P I S  č. 4/2023

z veřejného jednání zastupitelstva obce

konaného ve čtvrtek 27. dubna 2023 od 18,00 hodin 

Přítomni: Novák Jiří, Mgr. Kameníková, 
Ing. Lopata Oldřich, Kotva Milan, Šimánek Jan, Češpiva Ladislav, 
Mgr. Kubátová Martina, Junghans Marko, Křížek Miroslav, Budín Pavel
(příchod 18:12)

Omluveni: Mgr. Mufová Hana

Neomluveni: -----
Hosté: -----

Předsedající: Jiří Novák, Budín Pavel

Začátek jednání: 18,00 hod.
Ukončení jednání: 19,04 hod.

P.  místostarosta  přivítal  zastupitele  a konstatoval,  že  toto  jednání  bylo  řádně svoláno a
vyvěšeno  na  úřední  desce.  Zastupitelstvo  je  usnášeníschopné,  neboť  je  přítomna
nadpoloviční většina, omluvena je pí Mufová, p. starosta přijde později.

Zapisovatelkou bude pí Janoušková, asistentka starosty, ověřovatelé zápisu pí Kameníková
a p. Lopata. 

P. místostarosta konstatoval, že je pořizován zvukový záznam a nechává hlasovat o použití
dataprojektoru.

Hlasování o použití dataprojektoru:

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0
   Novák
   Kameníková
   Lopata
   Kotva 
   Šimánek
   Češpiva
   Kubátová 
   Junghans
   Křížek

Vyvěšený program:
1. Projednání  návrhu  Dohody  o  narovnání  vzájemných  práv  uzavírané  na  základě

Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  stavby  „Bezpečné  a  bezbariérové  chodníky  v
Hovorčovicích I. a II. etapa“, mezi Obcí a společností POHL cz, a.s., IČ: 25606468.

2. Projednání  žádostí  spolků  a  ostatních  subjektů  o  finanční  podporu  z  Rozpočtu
hospodaření obce Hovorčovice na rok 2023 určenou k zajištění jejich činnosti.

Strana 1 z 23



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

3. Projednání výsledků poptávkového řízení „Sadové úpravy - park Na Lánech“.
4. Projednání návrhu dodatku č.1 ke Smlouvě o ročních hlavních kontrolách herních

prvků mezi Obcí a spol. Hřiště hrou s.r.o., IČ: 03673073.
5. Projednání  návrhu  nové  Smlouvy  o  spolupráci  při  zajištění  zpětného  odběru  a

zařazení  místa  zpětného  odběru  do  obecního  systému  odpadového  hospodářství
mezi Obcí a spol. EKO-KOM, a.s., IČ:25134701.

6. Projednání návrhu Dodatku č.2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Revitalizace a
přestavba objektu č.p. 327 v obci Hovorčovice na budovu občanské vybavenosti“ ze
dne 14.4.2022, mezi Obcí a společností MARHOLD, a.s., IČ: 15050050.

7.  Projednání  závěrů z jednání Výboru pro výstavbu a životní prostředí konaného dne
3.4.2023.

8.   Projednání informací k vybraným záležitostem obce.

Návrh na doplnění a úpravu programu:
1) Návrh místostarosty obce pana Jiřího Nováka
Vypuštění bodu 6., který nebude projednáván, čímž dojde k přečíslování bodů 7. a 8. 
v programu zastupitelstva obce. Zhotovitel nestihl do termínu konání ZO předložit  
požadované podklady potřebné pro projednání tohoto bodu.
 
2) Návrh zastupitele pana Křížka
P. Křížek navrhl zařazení nového bodu do programu jednání, a to:
Pověřit  starostu  obce  jednáním  s  firmou  Jandovský,  IČO:  71533095  ohledně  
parkování opravovaných vozidel na obecních komunikacích, a to z těchto důvodů:
Parkoviště u parku Na Lánech a mnohdy ul.  Bořanovická je zaplněna auty firmy  
Jandovský, tímto dochází k omezení šířky vozovky a vzniku problematických situací 
při  průjezdu touto  frekventovanou ulicí.  Tento  problém se vyskytuje  především v  
pondělí ráno, když firma vyváží vozidla ze dvora a přijíždí její zákazníci. Dále pak  
dochází k znečišťování  parkoviště a vozovky provozními kapalinami unikajícími z  
odstavených vozidel. Návštěvníci parku Na Lánech a obyvatelé ul. Bořanovická mají 
omezenou možnost zaparkovat. 

Průběh diskuze k navrženému programu a jeho úpravě: P. místostarosta navrhl, aby bylo
v  bodě  7.  programu  (projednání  informací  k  vybraným  záležitostem  obce)  doplněno
usnesení, tedy úkol p. starostovi aby do příštího zasedání zastupitelstva zařadil návrh p.
Křížka, který do té doby předloží jasně formulovaný bod.

Hlasování o návrhu p. místostarosty o zařazení navrhovaného do projednání bodu 7
navrhovaného programu:

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0
   Novák
   Kameníková
   Lopata
   Kotva
   Češpiva
   Šimánek
   Kubátová
   Junghans
   Křížek

Strana 2 z 23



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

   

Navrhovaný program jednání zastupitelstva:
1. Projednání návrhu Dohody o narovnání vzájemných práv uzavírané na základě
Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  stavby  „Bezpečné  a  bezbariérové  chodníky  v
Hovorčovicích  I.  a  II.  etapa“,  mezi  Obcí  a  společností  POHL  cz,  a.s.,  IČ:
25606468.
2. Projednání žádostí spolků a ostatních subjektů o finanční podporu z Rozpočtu
hospodaření obce Hovorčovice na rok 2023 určenou k zajištění jejich činnosti.
3. Projednání výsledků poptávkového řízení „Sadové úpravy - park Na Lánech“.
4.  Projednání  návrhu  dodatku  č.1  ke  Smlouvě  o  ročních  hlavních  kontrolách
herních prvků mezi Obcí a spol. Hřiště hrou s.r.o., IČ: 03673073.
5. Projednání návrhu nové Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a
zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství
mezi Obcí a spol. EKO-KOM, a.s., IČ:25134701.
6. Projednání  závěrů z jednání Výboru pro výstavbu a životní prostředí konaného
dne 3.4.2023.

     7. Projednání informací k vybraným záležitostem obce.

Hlasování o upraveném programu:

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0
Novák
Kameníková
Lopata
Kotva
Češpiva
Šimánek
Kubátová
Junghans
Křížek

Podklady pro projednání zařazených bodů schváleného programu:

1.  Projednání  návrhu  Dohody  o  narovnání  vzájemných  práv  uzavírané  na
základě Smlouvy o dílo na realizaci stavby „Bezpečné a bezbariérové chodníky
v  Hovorčovicích  I.  a  II.  etapa“,  mezi  Obcí  a  společností  POHL cz,  a.s.,  IČ:
25606468.

Informace/DZ:
Předložený návrh Dohody o narovnání je výsledkem jednání mezi Obcí a spol.  POHL cz,
a.s.,  kdy  obec  uplatňuje  škodu  vzniklou  při  plnění  zakázky  „Bezpečné  a  bezbariérové
chodníky v Hovorčovicích I. a II. etapa“, která vznikla udělením sankce ze strany SFDI za
nesplnění  podmínek  uvedených  ve  Smlouvě  o  dílo.  Konkrétně  se  jedná  o  situaci,  kdy
zhotovitel nezajistil na stavbě přítomnost pracovníka s požadovanými oprávněními. O dané
záležitosti  bylo  zastupitelstvo  informováno  v  rámci  bodu  č.7  na  ZO  26.5.2022.  Celková
sankce  ze  strany  SFDI  je  605.250,-Kč.  Po  jednání  mezi  obcí  a  právníky  protistrany  je
navrhovaná částka, která bude uhrazena ze strany POHL cz, a.s., 450.000,-Kč (cca.70 %).

Strana 3 z 23



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

Pokud bychom na tuto částku nepřistoupili, bylo by nutné pohledávku vymáhat soudně, kdy
není  jisté,  že  bychom s  vyššími  nároky  uspěli.  Dalším důvodem k  přistoupení  na  tento
kompromis jsou i náklady, které by se sporem byly spojeny. Pro připomenutí se dává spor
se společností,  která v minulosti  stavěla v obci kanalizaci a než došlo k vypořádání, tak
společnost ukončila svoji činnost. Návrh dohody o narovnání vzájemných práv byl zaslán
jednotlivým zastupitelům v rámci podkladů pro toto zasedání zastupitelstva obce.

Přišel p. starosta v 18:12 hod.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje Dohodu o narovnání vzájemných práv uzavíranou na základě
Smlouvy o dílo na realizaci stavby „Bezpečné a bezbariérové chodníky v Hovorčovicích I. a
II.  etapa“,  mezi  Obcí a společností  POHL cz,  a.s.,  IČ: 25606468, ve znění uvedeném v
příloze zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva obce.

Rozprava  (průběh  diskuze  k  návrhu,  úprava textu  usnesení):  K tomuto  bodu  nebyly
vzneseny žádné dotazy ani připomínky.

Výsledek hlasování:

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 1
   Budín  Křížek
   Novák
   Kameníková
   Lopata
   Kotva 
   Šimánek
   Češpiva
   Kubátová
   Junghans
   
P. starosta dále pokračoval v jednání zastupitelstva obce jako předsedající.

2. Projednání žádostí spolků a ostatních subjektů o finanční podporu z Rozpočtu
hospodaření obce Hovorčovice na rok 2023, určenou k zajištění jejich činnosti.

Informace/DZ:
Z rozpočtu obce Hovorčovice na rok 2023 byl  vyčleněn následující  objem prostředků na
finanční podporu:

Pro podporu sportu § 3412 a 3419
Vyhlášená částka v rámci výzvy 180.000,-Kč

Na ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků § 3399
Vyhlášená částka v rámci výzvy 800.000,-Kč

Na pomoc zdravotně postiženým § 3543

Strana 4 z 23



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

Vyhlášená částka v rámci výzvy   10.000,-Kč

Celkem v rámci výzvy vyhlášeno                                                                        990.000,-Kč  
V rezervě ponechána částka 2,98 mil. Kč na ÚMT. Dle předchozích usnesení ZO může být
uvolněna pouze v případě, že SKK prokáže dostatek financí na realizaci projektu.

Záměr  s informací  pro  subjekty  k poskytnutí  neinvestičních  dotací  byl  na  úřední  desce
vyvěšen v období od 21.3.2023 do 20.4.2023, termín pro doručení žádostí byl stanoven na
20.4.2023 do 17:00 hod.

Doručené žádosti – viz přehled, který je zároveň podkladem pro projednání:

Žadatel/čj. Požadovaná částka Vymezení účelu, na 
který lze finanční 
příspěvek obce 
použít

Posouzení úplnosti 
žádosti

Marko Junghans ml. 
čj.0446/2023

79 000,00 Kč Příspěvek na 
pořádání akcí pro 
děti pod názvem 
Hovorčovická 
pěstička v r. 2023

Žádost splňuje 
zákonné požadavky

EDA cz, z.ú. 
čj.0499/2023

16 500,00 Kč Příspěvek na provoz 
terénní sociální 
služby rané péče 
poskytované rodině s
těžkým zrakovým a 
kombinovaným 
postižením s 
bydlištěm na území 
obce Hovorčovice

Žádost splňuje 
zákonné požadavky

Kroužek PP, z.s. čj. 
0534/2023

45 000,00 Kč Příspěvek na 
pronájem 
sportovních prostor, 
nákup materiálu a 
odměnu lektora.

Žádost splňuje 
zákonné požadavky

SKK Hovorčovice 
čj.0537/2023

250 000,00 Kč Příspěvek na obnovu
vybavení oddílů 
mládeže, údržby 
hrací plochy, 
opravu/údržbu kabin 
a techniky pro sečení
a zalévání a úhrady 
nákladů na pohonné 
hmoty a elektrickou 
energii.

Žádost splňuje 
zákonné požadavky

Strana 5 z 23



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

Žadatel/čj. Požadovaná částka Vymezení účelu, na 
který lze finanční 
příspěvek obce 
použít

Posouzení úplnosti 
žádosti

Felix Liberi 
čj.0595/2023

85 000,00 Kč Příspěvek na 
pořádání akcí 
Kouzelný les, 
Kotlíkový guláš, 
Dětský sportovní den
a Kino s Felixem

Žádost splňuje 
zákonné požadavky

Marko Junghans 
Klaus čj.0600/2023

15 000,00 Kč Příspěvek na 
pořádání akce 
Veterán dech - 
ukončení prázdnin v 
roce 2023

Žádost splňuje 
zákonné požadavky

Marko Junghans 
Klaus čj.0601/2023

10 000,00 Kč Příspěvek na 
pořádání akce 
Stavění máje – 
Pálení čarodějnic 
2022

Žádost splňuje 
zákonné požadavky

Josef Ptáček 
čj.0602/2023

10 000,00 Kč Příspěvek na 
pořádání turnajů 
Hovorčovické 
nohejbalové ligy

Žádost splňuje 
zákonné požadavky

Junák - Český skaut 
Líbeznice 
čj.0605/2023

55 000,00 Kč Příspěvek na činnost
oddílu skautů 
v Hovorčovicích, 
chodu klubovny a 
další náklady 
uvedené v žádosti

Žádost splňuje 
zákonné požadavky

Škola Taekwon-Do 
DanGun 
čj.0628/2023

30 000,00 Kč Příspěvek na 
pronájem tělocvičny 
pro výuku taekwonda
v ZŠ Hovorčovice a 
úhradu a nákup 
sportovních potřeb

Žádost splňuje 
zákonné požadavky

Římskokatolická 
farnost Odolena 
Voda čj.0632/2023

10 000,00 Kč Příspěvek na údržbu 
kostela Narození sv. 
Jana Křtitele v 
Hovorčovicích

Žádost splňuje 
zákonné požadavky

Strana 6 z 23



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

Žadatel/čj. Požadovaná částka Vymezení účelu, na 
který lze finanční 
příspěvek obce 
použít

Posouzení úplnosti 
žádosti

Český rybářský svaz,
z.s., místní 
organizace 
Hovorčovice 
čj.0633/2023

60 000,00 Kč Příspěvek na 
podporu práce s 
mládeží, na výsadbu 
a údržbu zeleně, na 
renovaci a vybavení 
klubovny a rybářskou
zábavu

Žádost splňuje 
zákonné požadavky

Linka bezpečí, z.s. 
čj.0647/2023

10 000,00 Kč Příspěvek na 
provozování služeb 
spojených s 
poskytováním Linky 
bezpečí pro děti a 
mladistvé

Žádost splňuje 
zákonné požadavky

HOSPIC TEMPUS 
čj.0653/2023

10 000,00 Kč Příspěvek na 
poskytování domácí 
hospicové péče pro 
občany obce 
Hovorčovice

Žádost splňuje 
zákonné požadavky

MROŠ, z.s. 
čj.0655/2023

130 000,00 Kč Příspěvek na 
zajištění 
vzdělávacích, volno 
časových a 
kulturních aktivit pro 
občany obce a 
zajištění chodu 
Umělecké akademie 
ve škole

Žádost splňuje 
zákonné požadavky

Zdravotní klaun, 
o.p.s. čj.0657/2023

8 000,00 Kč Příspěvek na 
financování 
programů této 
organizace ve 
spádových 
nemocnicích a 
zařízeních 
poskytujících péči 
občanům obce 
Hovorčovice

Žádost splňuje 
zákonné požadavky

Strana 7 z 23



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

Žadatel/čj. Požadovaná částka Vymezení účelu, na 
který lze finanční 
příspěvek obce 
použít

Posouzení úplnosti 
žádosti

AP Aerobic Club 
Hovorčovice, z.s. 
čj.0704/2023

60 000,00 Kč Příspěvek na 
doplnění sportovního
vybavení pro trénink,
zajištění letního 
soustředění, pořízení
závodního oblečení a
podpora účasti na 
celorepublikových 
závodech

Žádost splňuje 
zákonné požadavky

Žádost podána po 
termínu.

S ohledem na 
výsledky klubu, který 
reprezentuje obec 
doporučeno zařadit a
přijmout.

CELKOVÁ ČÁSTKA 883 500,00 Kč

Pro sport
SKK Hovorčovice  - č.j.: .0537/2023         250.000,00 Kč
Nohejbalová liga Hovorčovice č.j.: 0602/2023 10.000,00 Kč
Marko Junghans ml. - Hovor. Pěstička čj.0446/2023 79.000,00 Kč
Škola Taekwon-Do DanGun čj.: 0628/2023 30.000,00 Kč
Kroužek PP, z.s. floorbal čj.: 0534/2023 45.000,00 Kč
AP Aerobic Club Hovorčovice, z.s. 60.000,00 Kč
Celkem         474.000,00 Kč
Celkem 474.000,-Kč – v rozpočtu vyčleněno 180.000,-Kč
Schází k uspokojení 294.000,-Kč

Neziskové organizace a ostatní
Marko Junghans Klaus – Veterán dech č.j.: .0600/2023 15.000,00 Kč
Marko Junghans Klaus – Pálení čarodějnic č.j.: 0601/2023 10.000,00 Kč
MROŠ, z.s. č.j.: 0655/2023          130.000,00 Kč
FELIX LIBERI č.j.: 0595/2023 85.000,00 Kč
Junák - Český skaut Líbeznice č.j.: 0605/2023 55.000,00 Kč
ČRS MO Hovorčovice č.j.: 0633/2023 60.000,00 Kč
Římskokatolická farnost Odolena Voda čj.0632/2023 10.000,00 Kč
Celkem                        365.000,00 Kč
Celkem 365.000,-Kč – v rozpočtu vyčleněno 800.000,-Kč
Přebytek 435.000,-Kč

Pomoc postiženým
Linka bezpečí, z.s. č.j.:0647/2023 10.000,00 Kč
EDA cz, z.ú. č.j.:0499/2023 16.500,00 Kč
HOSPIC TEMPUS čj.:0653/2023 10 000,00 Kč
Zdravotní klaun, o.p.s. čj.0657/2023                        8.000,00 Kč
Celkem  44.500,00 Kč
Celkem 44.500,-Kč – v rozpočtu vyčleněno 10.000,-Kč
Schází k uspokojení 24.500,-Kč

Strana 8 z 23



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

Celková částka o kterou je požádáno (bez žádosti SKK o UMT) 883.500,-Kč
Celkem v rámci výzvy vyhlášeno                                                                             990.000,-Kč  
Rozdíl mezi výzvou a došlými žádostmi             16.500,-Kč

V rozpočtu dále alokováno:
Činnosti registrovaných církví § 3330
Rezerva 20.000,-Kč
Využití volného času dětí a mládeže § 3421
Rezerva obce 20.000,-Kč
Rezerva celkem 40.000,-Kč

Vzhledem k termínu uzávěrky podání žádostí (20.4.2023 do 17:00 hod.) je k projednání na
toto  ZO  tabulka  (viz.  níže)  s  navrženou  výší  finanční  podpory.  Zastupitelstvu  je  tímto
navrženo potvrdit  jako v předchozích letech svůj  záměr.  Toto je  možno uskutečnit  i  přes
nutné akce k rozvoji obce. Objem „dotačních“ příspěvků je takový, jak je uvedeno v rozpočtu
a to proto, že zastupitelstvo má zájem podporovat spolkovou a zájmovou činnost v obci.
Podpora  spolkového života  je  jedna z oblastí  rozvoje  z Programu rozvoje  obce na další
období. Nevyčerpané prostředky budou určeny jako záloha pro potřeby obce.
Pro účely dotací nebudou finance navyšovány z jiných položek a trvá se na vyčleněných
prostředcích.

Pro ZO byla  zpracována přehledná tabulka  ke stavu doručených žádostí  s  vyznačeným
čerpáním jednotlivých subjektů v předchozích letech (účel užití dotace viz výše v textu): 

Oblast 
příspěvku *)

Vyčleněná výše
v rozpočtu *)

Zájemce Poskytnuto 
v letech 2015, 
2016, 2017, 
2018, 2019, 
2020, 2021 a 
2022

Požádáno pro 
rok 2023 v Kč

Rozhodnutí ZO 
poskytnutí 
příspěvků 
v roce 2023 
NÁVRH:

Na ostatní 
sportovní 
činnost

180.000,00 Kč SKK 
Hovorčovice

15 - 100.000,- 
16 - 75.000,-
17 - 135.000,-
18 - 150.000,-
19 - 150.000,-
20 - 150.000,-    
21 – 150.000,-
22 – 165.000,-

250.000,00 Kč 200.000,- Kč

Nohejbalová liga
Hovorčovice

15 - 10.000,-
16 - 10.000,-
17 - 10.000,-
18 - 10.000,-
19 - 10.000,-
20 - 10.000,-     
21 – 10.000,-
22 – 10.000,-

10.000 Kč 10.000,-Kč

Strana 9 z 23



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

Oblast 
příspěvku *)

Vyčleněná výše
v rozpočtu *)

Zájemce Poskytnuto 
v letech 2015, 
2016, 2017, 
2018, 2019, 
2020, 2021 a 
2022

Požádáno pro 
rok 2023 v Kč

Rozhodnutí ZO 
poskytnutí 
příspěvků 
v roce 2023 
NÁVRH:

Marko Junghans
ml. - 
Hovorčovická 
pěstička

19 - 5.000,-
20 - 20.000,-      
21 – 25.000,-
22 – 25.000,-

79.000,00 Kč 25.000,-Kč

Škola Taekwon-
Do DanGun

20 - 5.000,-       
21 – 10.000,-
22 – 10.000,-

30.000,00 Kč 5.000,-Kč

Kroužek PP, z.s.
florbal

20 - 5.000,-        
21 – 10.000,-
22 – 10.000,-

45.000,00 Kč 5.000,- Kč

AP Aerobic Club
Hovorčovice, 
z.s.

18 - 30.000,-
19 - 40.000,-
20 - 45.000,-      
21 - 45.000,-

60.000,00 Kč 50.000,- Kč

Záležitosti, 
kultury, církví a
sdělovacích 
prostředků

800 000,00 Kč Marko Junghans
Klaus – Veterán 
dech

15 -10.000,-
16 - 10.000,-
17 - 10.000,-
18 - 10.000,-
19 - 10.000,-
20 - 10.000,-     
21 – 10.000,-
22 – 15.000,-

15.000,00 Kč 15.000,- Kč

Marko Junghans
Klaus – Pálení 
čarodějnic

21 – 0,-
22 – 10.000,-

10.000,00 Kč 10.000,- Kč

MROŠ, z.s. 15 - 100.000,-
16 - 90.000,- 
17 - 100.000,-
18 - 110.000,-
19 - 110.000,-
20 - 110.000,-    
21 – 150.000,-
22 – 100.000,-

130.000,00 Kč 130.000,- Kč

ČRS MO 
Hovorčovice

15 -10.000,- 
16 - 15.000,-
17 - 50.000,-
(35 - traktor)
18 - 40.000,-
19 - 55.000,-
20 - 55.000,-      
21 – 0,-
22 – 40.000,-

60.000,00 Kč 40.000,-  Kč

Strana 10 z 23



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

Oblast 
příspěvku *)

Vyčleněná výše
v rozpočtu *)

Zájemce Poskytnuto 
v letech 2015, 
2016, 2017, 
2018, 2019, 
2020, 2021 a 
2022

Požádáno pro 
rok 2023 v Kč

Rozhodnutí ZO 
poskytnutí 
příspěvků 
v roce 2023 
NÁVRH:

FELIX LIBERI 15 - 35 000,-
16 - 55 000,-
17 - 50 000,-
18 - 60.000,-
19 - 60.000,-
20 - 65.000,-      
21 – 45.000,-
22 – 65.000,-

85.000,00 Kč 85.000,- Kč

Junák - Český 
skaut Líbeznice

15 -29.000,-
16 - 50 980,-
(27 lodě)
17 - 25.000,-
18 - 35.000,-
19 - 40.000,-
20 - 45.000,-      
21 – 45.000,-
22 – 55.000,-

55.000,00 Kč 55.000,- Kč

Římskokatolická
farnost Odolena 
Voda

15 - 30.000,-
16 nežádali
17 - 10.000,-
18 - 15.000,-
19 - 25.000,- (19
vráceno 
15.000,-)
20 - 40.000,-      
21 – 0,-
nepožádáno
22 – 10.000,-

10.000,00 Kč 10.000,- Kč

Pomoc zdrav. 
postiženým

10 000,00 Kč Linka bezpečí, 
z.s.

19 - 10.000,-
20 - 10.000,-      
21 – 10.000,-
22 – 10.000,-

10.000,00 Kč 10.000,- Kč

EDA cz, z.ú. 17 - 15.000,-
19 - 17.500,-
20 - 9.500,-        
21 – 12.000,-
22 – 12.000,-

16.500,00 Kč 10.000,- Kč

HOSPIC 
TEMPUS

20 - 10.000,-      
21 – 10.000,-
22 – 10.000,-

10.000,00 Kč 10.000,- Kč

Zdravotní klaun, 
o.p.s.

22 – 0,- 8.000,- 0,- Kč

Celkem 990 000,00 Kč 873 000,00 Kč 670 000,-Kč

Činnosti 
registrovaných 
církví

20 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Strana 11 z 23



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

Oblast 
příspěvku *)

Vyčleněná výše
v rozpočtu *)

Zájemce Poskytnuto 
v letech 2015, 
2016, 2017, 
2018, 2019, 
2020, 2021 a 
2022

Požádáno pro 
rok 2023 v Kč

Rozhodnutí ZO 
poskytnutí 
příspěvků 
v roce 2023 
NÁVRH:

Využití volného
času dětí

20 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Celkem 1 030 000,00 Kč 873 000,00 Kč 670 000,- Kč

Rozprava: P. Křížek se dotázal, z jakého důvodu byla udělena dotace spolku Felix Liberi v
celkově požadované výši a p. Junghansovi na akci Hovorčovická pěstička byla dotace oproti
požadavku snížena.
P. místostarosta odpověděl, že se jedná o návrh dotace nikoliv její udělení. P. starosta dále
uvedl, že Felix Liberi pořádá během roku více než jednu akci a všechny spolkem pořádané
akce jsou pouze s dobrovolným vstupným. V loňském roce byly náklady na pořádané akce
vyšší než udělená dotace a letos spolek přidal  jednu akci  navíc.  P. Šimánek doplnil,  že
členové spolku platí své členské příspěvky, kterými spolek dorovnává chybějící částku. P.
starosta  dále  uvedl,  že  v  přepočtu  vychází  dotace  na  jednu  akci  pod  20.000,-Kč.  P.
místostarosta informoval, že spolek Felix Liberi jako jeden z mála spolků se účastní i jiných
akcí obce, kde vypomáhá bez nároku na honorář. 

P. místostarosta uvedl, že je člen SKK stejně jako p. Češpiva, což by mohlo být bráno jako
střet zájmu, ale neomezuje je to v hlasování o návrhu usnesení. P. starosta s p. Šimánkem
uvedli, že jsou členy spolku Felix Liberi. Další možný střet zájmu uvedl i p. Junghans.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje  poskytnutí  finančních prostředků z rozpočtu obce na rok
2023 v  rozsahu  uvedeném v  příloze  zápisu  k  tomuto  bodu  usnesení  s  tím,  že  čerpání
poskytnutých  finančních  prostředků  je  přísně  účelově  vázáno  na  podmínky  uvedené  v
příloze tohoto usnesení a pověřuje starostu obce, aby se všemi subjekty uzavřel nejpozději
do 31.5.2023 jednotlivé smlouvy o poskytnutí finanční dotace s přímým uvedením účelového
určení  a  závazkem  subjektu  příspěvek  obci  vrátit,  pokud  nebude  řádné  vyúčtování
předloženo nejpozději do 15.12.2023.

Příloha usnesení:

Žadatel/čj. Schválená výše 
poskytnutého 
příspěvku

Vymezení účelu, na který lze finanční 
příspěvek obce použít

Marko Junghans ml. 
čj.0446/2023

25.000,- Kč Příspěvek na pořádání akcí pro děti pod 
názvem Hovorčovická pěstička v r. 2023

EDA cz, z.ú. 
čj.0499/2023

10.000,- Kč Příspěvek na provoz terénní sociální služby 
rané péče poskytované rodině s těžkým 
zrakovým a kombinovaným postižením s 
bydlištěm na území obce Hovorčovice

Strana 12 z 23



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

Žadatel/čj. Schválená výše 
poskytnutého 
příspěvku

Vymezení účelu, na který lze finanční 
příspěvek obce použít

Kroužek PP, z.s. čj. 
0534/2023

5.000,- Kč Příspěvek na pronájem sportovních prostor, 
nákup materiálu a odměnu lektora.

SKK Hovorčovice 
čj.0537/2023

200.000,- Kč Příspěvek na obnovu vybavení oddílů 
mládeže, údržby hrací plochy, 
opravu/údržbu kabin a techniky pro sečení a
zalévání a úhrady nákladů na pohonné 
hmoty a elektrickou energii.

Felix Liberi 
čj.0595/2023

85.000,- Kč Příspěvek na pořádání akcí Kouzelný les, 
Kotlíkový guláš, Dětský sportovní den  a 
Kino s Felixem

Marko Junghans 
Klaus čj.0600/2023

15.000,- Kč Příspěvek na pořádání akce Veterán dech - 
ukončení prázdnin v roce 2023

Marko Junghans 
Klaus čj.0601/2023

10.000,- Kč Příspěvek na pořádání akce Stavění máje –
Pálení čarodějnic 2023

Josef Ptáček 
čj.0602/2023

10.000,-Kč Příspěvek na pořádání turnajů 
Hovorčovické nohejbalové ligy

Junák - Český skaut 
Líbeznice 
čj.0605/2023

55.000,- Kč Příspěvek na činnost oddílu skautů 
v Hovorčovicích, chodu klubovny a další 
náklady uvedené v žádosti

Škola Taekwon-Do 
DanGun 
čj.0628/2023

5.000,- Kč Příspěvek na pronájem tělocvičny pro výuku
taekwonda v ZŠ Hovorčovice a úhradu a 
nákup sportovních potřeb

Římskokatolická 
farnost Odolena 
Voda čj.0632/2023

10.000,- Kč Příspěvek na údržbu kostela Narození sv. 
Jana Křtitele v Hovorčovicích

Český rybářský svaz,
z.s., místní 
organizace 
Hovorčovice 
čj.0633/2023

40.000,- Kč Příspěvek na podporu práce s mládeží, na 
výsadbu a údržbu zeleně, na renovaci a 
vybavení klubovny a rybářskou zábavu

Linka bezpečí, z.s. 
čj.0647/2023

10.000,- Kč Příspěvek na provozování služeb spojených
s poskytováním Linky bezpečí pro děti a 
mladistvé

HOSPIC TEMPUS 
čj.0653/2023

10.000,- Kč Příspěvek na poskytování domácí 
hospicové péče pro občany obce 
Hovorčovice

MROŠ, z.s. 
čj.0655/2023

130.000,- Kč Příspěvek na zajištění vzdělávacích, volno 
časových a kulturních aktivit pro občany 
obce a zajištění chodu Umělecké akademie 
ve škole

Strana 13 z 23



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

Žadatel/čj. Schválená výše 
poskytnutého 
příspěvku

Vymezení účelu, na který lze finanční 
příspěvek obce použít

Zdravotní klaun, 
o.p.s. čj.0657/2023

0,- Kč Příspěvek na financování programů této 
organizace ve spádových nemocnicích a 
zařízeních poskytujících péči občanům obce
Hovorčovice

AP Aerobic Club 
Hovorčovice, z.s. 
čj.0704/2023

50.000,- Kč Příspěvek na doplnění sportovního 
vybavení pro trénink, zajištění letního 
soustředění, pořízení závodního oblečení a 
podpora účasti na celorepublikových 
závodech

CELKOVÁ ČÁSTKA 670.000,- Kč

Rozprava  (průběh diskuze k  návrhu,  úprava  textu  usnesení):  K tomuto  bodu nebyly
vzneseny žádné dotazy ani připomínky.

Výsledek hlasování:

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 2
   Budín Junghans
   Novák Křížek
   Kameníková
   Lopata
   Kotva 
   Šimánek
   Češpiva
   Kubátová
   

    3. Projednání výsledků poptávkového řízení „Sadové úpravy - park Na Lánech“.

Informace/DZ:
Poptávkové  řízení  bylo  uskutečněno  za  účelem  dokončení  sadových  úprav  parku  Na
Lánech. Jedná se zejména o doplnění chybějících stromů, které budou primárně sloužit k
odhlučnění parku od stávající zástavby na jejím jižním okraji. Dále budou doplněny stromy u
prvků pro nejmenší a u laviček na hraně volné plochy nad teplovodem. Dále je v záměru
provedení živých plotů  na hraně volné plochy nad teplovodem a na hranách kopce, které
budou sloužit k usměrnění sáňkujících v zimním období a ke zpevnění hřebene. Zároveň
budou dosázeny i plochy, kde nedochází ke hře dětí, ale svah je natolik příkrý, že je třeba ho

Strana 14 z 23



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

zpevnit (bude osázeno skalníkem). Součástí poptávky bylo také zajištění údržby této zeleně
po dobu tří let od výsadby.
Poptávkové řízení bylo provedeno vyhlášením na webu obce a zároveň bylo osloveno více
dodavatelů elektronicky. Řízení bylo zveřejněno dne 5.4.2023 a termín pro podání nabídek
byl 13.4.2023 do 10:00 hod. V termínu obec obdržela jedinou nabídku, a to od BFC & log.,
s.r.o., IČ: 03186172, Varnsdorfská 344/8, Praha 9 PSČ 190 00, za nabídkovou cenu včetně
DPH 426.948,- Kč. Protokoly z hodnocení poptávkového řízení včetně návrhu Smlouvy o
dílo byly zaslány jednotlivým zastupitelům v rámci podkladů pro toto zasedání zastupitelstva
obce.

Rozprava: P. Junghans se dotázal, zda by nebylo pro obec výhodnější přenechat výsadbu
škole s tím, že by obec nakoupila sazenice a děti by mohly sázet v rámci pracovní výchovy.
P. starosta odpověděl, že obec by pro nákup sadby nedostala velkoobchodní podmínky,
dále co se týče prací není schopna obec ani škola provést odborný dozor. Dále uvedl, že pí
Kameníková aktuálně řeší v rámci Výboru pro školství a kulturu možnost nabídnout rodinám,
školním třídám nebo společnostem lidí koupit vysazené stromy formou sponzorského daru.
Pí Kameníková doplnila, že ve zmíněném výboru toto probírají jako uspořádání komunitní
akce s tím, že by se občané na této akci sami podíleli.  O této akci budou občané včas
informováni. Vybrané peníze by se dále použily na jiné úpravy a další výsadbu jinde po obci.
P. Kotva k dotazu p. Junghanse ještě doplnil, že z vlastní zkušenosti může uvést, že i pod
odborným dohledem výsadba stromů neprofesionály nemusí být úspěšná. P. Češpiva uvedl,
že v tomto případě by výsadba neměla ani záruku, kterou odborná firma nabízí.
P.  Křížek  se  dotázal,  zda  by  nebylo  vhodné  během této  akce doplnit  park  o  kolotoč  a
houpačky.
P. starosta uvedl, že prioritou je výsadba stromů, která pomůže k odhlučnění parku. Až po
výsadbě je možné řešit, zda přidat nějaký prvek, je třeba ale počítat s tím, že každý takový
prvek musí mít kolem sebe ochranné pásmo. 
P. Křížek uvedl, že by se tedy s budoucími novými prvky mělo počítat už nyní, aby na jejich
místě právě nestál strom.
P. místostarosta v reakci na návrh p. Junghanse uvedl, že už v minulosti musela obec řešit
nevůli  rodičů,  aby  byly  jejich  děti  zaměstnávány  jinak,  než  jak  je  uvedeno  ve  školních
osnovách. Dále uvedl, že další herní prvky dle norem ve zmíněném parku se už nemají kam
dát. 
P. Křížek navrhl umístění kolotoče na trávě u plotu školky.
P.  starosta  uvedl,  že  se  jedná  právě  o  místo,  kde  budou  vysázeny  stromy  z  důvodu
odhlučnění v rámci dohody s občany, kteří bydlí v bezprostřední blízkosti parku a školky. 
Dle názoru přítomné veřejnosti je v parku herních prvků už dostatek.
P. Křížek uvedl, že se tedy jedná o špatný projekt s tím, že kolotoč je na každém dětském
hřišti.
P. starosta uvedl, že dle jeho názoru je pro menší děti už toho v obci dostatek a je třeba se
také věnovat potřebám starších dětí a občanů a jiným projektům.
  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce bere na vědomí výsledky poptávkového řízení „Sadové úpravy - park Na
Lánech“  a  schvaluje  Smlouvu  o  dílo  mezi  Obcí  a  společností  BFC  &  log.,  s.r.o.,  IČ:
03186172, ve znění uvedeném v příloze zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva obce.

Strana 15 z 23



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

Rozprava  (průběh diskuze k  návrhu,  úprava textu  usnesení):  K tomuto  bodu  nebyly
vzneseny žádné dotazy ani připomínky.

Výsledek hlasování:

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 2
   Budín Junghans
   Novák Křížek
   Kameníková
   Lopata
   Kotva 
   Šimánek
   Češpiva
   Kubátová
   
      4.  Projednání návrhu Dodatku č.1 ke Smlouvě o ročních hlavních kontrolách
herních prvků mezi Obcí a spol. Hřiště hrou s.r.o., IČ: 03673073.

Informace/DZ:
Navrženým Dodatkem se řeší rozšíření rozsahu revidovaných herních prvků, a to o prvky,
které jsou umístěny na dětském hřišti v areálu fotbalového hřiště při ul. U Rybníka. Cena se
pak navyšuje pouze o revizi těchto prvků a to za částku 1.000,-Kč. Původně bylo toto hřiště
revidováno jinou společností, která si kromě částky za revizi účtovala i dopravu. Jedná se
tedy i o úsporu financí, které obec na zajištění této služby vynakládá. Návrh dodatku byl
zaslán jednotlivým zastupitelům v rámci podkladů pro toto zasedání zastupitelstva obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  schvaluje  Dodatek  č.1  ke  Smlouvě  o  ročních  hlavních  kontrolách
herních prvků mezi Obcí a spol. Hřiště hrou s.r.o.,  IČ: 03673073, ve znění uvedeném v
příloze zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva obce.

Rozprava  (průběh diskuze k  návrhu,  úprava textu  usnesení):  K tomuto  bodu  nebyly
vzneseny žádné dotazy ani připomínky.

Výsledek hlasování:

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
   Budín  
   Novák
   Kameníková
   Lopata
   Kotva 
   Češpiva
   Šimánek
   Kubátová

Strana 16 z 23



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

   Junghans
   Křížek
   
   5.  Projednání návrhu nové Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a
zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství mezi
Obcí a spol. EKO-KOM, a.s., IČ:25134701.

Informace/DZ:
Znění nové smlouvy se spol.  EKO-KOM, a.s., je předkládáno z toho důvodu, že původní
smlouva již neodpovídá nové právní legislativě (uzavřena 2014). Jedná se o to, že obsah
smlouvy musí odpovídat především následujícím právním aktům a zákonům:

 zákon 541/2020 Sb., o odpadech,
 novela zákona o obalech č.477/2001 Sb., provedená zák. č.545/2021 Sb.,
 směrnice  EU  2019/904/EU  o  omezení  dopadu  některých  plastových  výrobků  na

životní  prostředí  a  s  ním  související  novela  zákona  o  odpadech  provedená  zák.
244/2022 Sb.,

 stanovisko GFŘ 591/23.03.22 ve věci uplatnění DPH na služby poskytované obcemi
autorizovaným obalovým společnostem

Bližší informace jsou uvedeny v průvodním dopise od společnosti EKO-KOM, a.s., která byla
společně s návrhem nové smlouvy a dalšími dokumenty zaslána jednotlivým zastupitelům v
rámci podkladů pro toto zasedání zastupitelstva obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení
místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství mezi Obcí a spol.
EKO-KOM,  a.s.,  IČ:25134701,  ve  znění  uvedeném  v  příloze  zápisu  z  tohoto  zasedání
zastupitelstva obce.

Rozprava  (průběh  diskuze  k  návrhu,  úprava textu  usnesení): K tomuto  bodu  nebyly
vzneseny žádné dotazy ani připomínky.

Výsledek hlasování:

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
   Budín  
   Novák
   Kameníková
   Lopata
   Kotva 
   Šimánek
   Češpiva
   Kubátová
   Junghans
   Křížek

Strana 17 z 23



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

6. Projednání   závěrů  z  jednání  Výboru  pro  výstavbu  a  životní  prostředí
konaného dne 3.4.2023. 

Informace/DZ:
V rámci důvodové zprávy je uveden kompletní zápis o jednání výboru a k jednotlivým bodům
jednání  je  vždy učiněn závěr  Zastupitelstva  tak,  jak jej  učinil  na pracovní  schůzce před
jednáním Zastupitelstva obce.

Citace závěrů k jednotlivým bodům ze zápisu Výboru pro výstavbu a životní prostředí:

Projednávaná témata:
1) Závěry předchozího jednání ZO č. 2/2023 ze dne 23.2.2023 a č. 3/2023 ze dne 30.3.2023
2) Nabídka na rekonstrukci terasy u kabin SKK, č.p. 295 
3) Info o stavu kapacity vodárenské infrastruktury pro Hovorčovice (jednání s VKM, a.s.)
4) Požadavek na výstavbu komunikace v ul. Nad Hruškou – petice občanů z Růžové ulice.
5) Developerská výstavba plocha č.39-BO – podmínky obce pro developery
6) Diskuse:

1) DIO v souvislosti s umístěním tříd ZŠ do budovy NEPA č.p. 327
2) Nabídka p. Junghanse na ZŠ v budově Hospodářského dvora

Jednání výboru proběhlo 3.4.2023 od 18:00 hodin v budově OÚ.

2/ Zápis
Přítomni:
Miroslav Bazika Milan Kotva Štefan Pecník
Zdeněk Šťastný Ladislav Češpiva  

Omluveni:
Josef Duben  Stanislav Muf

----
Ad 1. Závěry předchozích jednání ZO 
Závěry předchozích jednání č. 2/2023 a č. 3/2023 výbor vzal na vědomí.

----
Ad 2. Nabídka na rekonstrukci terasy u kabin SKK, č.p. 295
Výbor si prostudoval předloženou cenovou nabídku (CN) na opravu podesty u fotbalových šaten /
kabin a sděluje následující :
-  cenová  nabídka  (CN) nepředstavuje  návrh  na  kompletní  rekonstrukci,  kterou  by současný  stav
vyžadoval. Zídka se zábradlím se vyklání a je zřejmé, že terasa/podesta nemá dobré založení.
- výbor souhlasí s dílčí opravou, jak je navržena v CN a zároveň navrhuje betonovou desku udělat
alespoň 80 mm mocnou a doplnit ji o KARI síť, která by měla zabránit dalšímu rozevírání trhliny.
- zároveň výbor doporučuje zhodnotit stav po odbourání a konzultovat další práce, podle odhaleného
stavu.

Strana 18 z 23



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

Závěr ZO k dané informaci:
Zastupitelstvo  obce  bere  na  vědomí  závěry  Výboru  pro  výstavbu  a  životní  prostředí  a  pověřuje
starostu,  aby  před  zadáním  zakázky  zajistil  minimálně  jednu  další  konkurenční  nabídku.  Bude
provedena oprava pouze části terasy před WC.

----
Ad 3. Info o stavu kapacity vodárenské infrastruktury pro Hovorčovice (jednání s VKM, a.s.)
Výbor byl panem Bazikou informován o současném stavu kapacity vodárenské soustavy společnosti
VKM, a.s. ve vztahu k potřebám obce Hovorčovice a vzal níže shrnuté informace na vědomí.

Informace k vodárenské soustavě:
- nový vodojem Bášť čeká na zahájení zkušebního provozu,
- jeho zprovoznění bude řešit pouze připojené stávající nemovitosti a nikoli rozvojové lokality,
- pro rozvojové lokality v Hovorčovicích není v současnosti žádná volná kapacita,
- pro navýšení kapacity je třeba, kromě zprovozněného vodojemu Bášť, ještě zprovoznění nového
přivaděče mezi Líbeznicemi a Hovorčovicemi.

Závěr ZO k dané informaci:
Zastupitelstvo obce s ohledem na to, že se jedná pouze o seznámení se stavem a výbor neučinil žádný
závěr k tomuto bodu, bere pouze jeho projednání na vědomí.

----
Ad 4. Požadavek na výstavbu komunikace v ul. Nad Hruškou – petice občanů z Růžové ulice
Výbor se seznámil s peticí, resp. se stížností občanů z ulice Růžová o nevyhovujícím stavu ulice Nad
Hruškou od ulice U Rybníka směrem k farmě v severní části obce.

Výbor byl informován od zaměstnanců OÚ, především od pana Pecníka z majetkové správy o tom, že
obec tuto část prašné komunikace plánuje vyspravit asfaltovým recyklátem (tzv. frézovaná). Čeká se
na lepší počasí, kdy vyšší teploty podstatně zvýší pravděpodobnost větší přilnavosti výplňové hmoty
ve velkých výtlucích.  Za  současného počasí  by oprava byla  nefunkční,  kdy pojezdem vozidly  se
materiál brzy z výtluků a děr odstraní.

Zároveň výbor konstatoval, že obec má v plánu pokračovat v opravách, resp. výstavbě zpevněných
vozovek, a to podle následujících kritérií :
a) počet připojených domů, 
b) existence či neexistence projektové dokumentace, 
c) existence stavebního povolení, 
d) vlastnictví pozemků pod komunikací.

Obec  plánuje  realizovat  výstavbu  komunikace  v  ulici  K Potoku.  Další  prioritní  komunikace  pro
výstavbu či rekonstrukci jsou tyto – Západní, K Remízku, Střední, Měšická.

Závěr ZO k dané informaci:
Zastupitelstvo  obce  bere  na  vědomí  závěry  Výboru  pro  výstavbu  a  životní  prostředí  a  pověřuje
starostu a místostarostu, aby dle těchto závěrů postupovali.

----
Ad 5. Developerská výstavba plocha č.39-BO – podmínky obce pro developery

Strana 19 z 23



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

Výbor byl informován o možné developerské aktivitě v lokalitě č. 39-BO a po diskusi se sjednotil na
návrhu možných požadavků na investory ze strany obce Hovorčovice.

Návrh podmínek pro investory lokality č.39 :
1. propojení  ulice U Obory a Nad Hruškou přes lokalitu č. 39 (resp.  pozemky 45/2012 nebo
45/213), ideálně v severní části lokality č. 39, 
2. rozšíření ulice U Obory, 
3. vybudování vozovky v ulici Nad Hruškou s jejím rozšířením, 
4. inženýrské sítě pro východní řadu RD realizovat z ulice nad Hruškou, 
5. vybudovat veřejné osvětlení, 
6. podle dohod se Scheinerovými (vlastníci lokality) zvážit požadavky na poplatky za bytovou
jednotku (zatím ve výši 175 tis. Kč / byt. jedn.).

Závěr ZO k dané informaci:
Zastupitelstvo  obce  bere  na  vědomí  závěry  Výboru  pro  výstavbu  a  životní  prostředí  a  pověřuje
starostu a místostarostu, aby dle těchto závěrů postupovali.
----
Ad 6. Diskuse
Byly diskutovány tyto záležitosti :
DIO v souvislosti s umístěním tříd ZŠ do budovy NEPA č.p. 327
Výbor  dopravní  situaci  v  okolí  č.p.  327  (NEPA)  prodiskutoval  a  navrhuje  projednat  s  Policií  v
souvislosti s novým využití objektu č.p. 327 pro školské účely následující možnosti vylepšení dopravní
situace :

 průjezd  úzkou  komunikací  od  OÚ  a  č.p. 1  omezit  na  max.  rychlost  30  km/hod  a  upravit
dopravními  značkami  přednosti  průjezdu  (směr  od  č.p. 327  k  úřadu  s  přednostním
průjezdem, protisměr dává přednost), 

 doplnit přechod pro chodce přes ulici Revoluční (od č.p. 327 k č.p. 14 – Vitall),
 a  v  této  souvislosti  také  zvýraznit  vodorovné  dopravní  značení  křižovatky  před  obecním

úřadem,  kde  při  průjezdu  okolo  úřadu  a  kolem  nároží  budovy  č.p. 1  je  dopravní  situace
nebezpečná (úzký uliční prostor, nechránění chodci) a nepřehledná

 vše je znázorněno na mapě v příloze č. 1.

Závěr ZO k dané informaci:
Zastupitelstvo  obce  bere  na  vědomí  závěry  Výboru  pro  výstavbu  a  životní  prostředí  a  pověřuje
starostu a místostarostu, aby dle těchto závěrů postupovali.

Nabídka p. Junghanse na ZŠ v budově Hospodářského dvora
Výbor byl seznámen s nabídkou pana Marko Junghanse na využití budov v jeho vlastnictví pro školní
výuku. Podmínky pronájmu byly navrženy tyto :
- nájem prostor na minimálně 4 roky,
- nájem na dobu určitou. Pouze do doby, než obec dostaví přístavbu budovy ZŠ 1.stupně.
- nájem by byl zpoplatněn, princip komerčního pronájmu.

Výbor posoudil návrh, prodiskutoval jeho výhody a nevýhody a zaujal následující stanovisko :
-  obec potřebuje prostory pro 3 třídy již k 1.9.2023 a do té doby pan Junghans nejspíš prostory
nebude schopen zajistit,

Strana 20 z 23



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

- obec zároveň dokončuje provizorní umístění 3 tříd ZŠ do své budovy č.p.  327 (NEPA), kde žádný
komerční nájem platit nemusí,
- větší smysl by podle výboru dávalo umístění  a pronájem velké tělocvičny v objektu p. Junghanse,
kde by mohla dopolední hodiny využívat škola a odpoledne by provozovna mohla být komerčně
pronajímána jiným subjektům.

Závěr ZO k dané informaci:
Zastupitelstvo obce bere na vědomí závěry Výboru pro výstavbu a životní prostředí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce bere na vědomí závěry Výboru pro výstavbu a životní prostředí z jeho
jednání  ze  dne  3.4.2023  doplněné  o  závěry  zastupitelstva  obce  k  jednotlivým  bodům
uvedené v zápise z tohoto zasedání zastupitelstva obce a pověřuje starostu a místostarostu,
aby dle těchto závěrů postupovali.

Rozprava  (průběh diskuze k  návrhu,  úprava textu  usnesení):  K tomuto  bodu  nebyly
vzneseny žádné dotazy ani připomínky.

Výsledek hlasování:

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
   Budín  
   Novák
   Kameníková
   Lopata
   Kotva 
   Šimánek
   Češpiva
   Kubátová
   Junghans
   Křížek

7. Projednání informací k vybraným záležitostem obce.

Informace/DZ:
Na OÚ řešeny mimo jiné tyto záležitosti:

1. Řešeno provádění výkopových prací pro pokládku vedení elektrické energie a jímky
na  pozemku  parc.č.  52/18,  k.ú.  Hovorčovice.  Podán  podnět  na  stavební  úřad  a
vodoprávní úřad.

Rozprava:  P. místostarosta doplnil, že pro zmíněnou lokalitu, kde má parcely řada
občanů Hovorčovic, je vydán normativ územního rozhodnutí (malý územní plán), je
tedy nepřístupné, aby kdokoliv, kdo má přístup k parcele z cesty, začal něco budovat,
a  tím  omezil  vlastníky  parcel,  kteří  přístup  nemají.  Obec  je  účastníkem každého
úkonu stavebního řízení a v tomto případě vydá vždy negativní vyjádření.

2. Uskutečněna  schůzka  starosty  a  místostarosty  obce  se  zástupci  SŽDC  ohledně
přípravy VRT Praha – Drážďany. Na základě tohoto jednání zveřejněna informace o

Strana 21 z 23



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

zahájení  průzkumných  prací  na  dotčených  pozemcích  v  trase  VRT.  Obdrženo
oznámení o zahájení průzkumných prací (zveřejněno na fcb a webu obce).

3. Uskutečněna schůzka se zástupcem občanů podepsaných na stížnosti  na stav ul.
Nad Hruškou.

4. Obdrženy výsledky pravidelné kontroly ZŠ a MŠ Hovorčovice, p.o., ze strany České
školní inspekce.

5. Zahájena úprava (rozšíření) pochozí plochy v ul. U Rybníka při parkovacích místech
naproti rybářské klubovně.

6. Zahájena rekonstrukce odvodnění v křižovatce ul. Líbeznická x Měšická.
7. Se  SUS Středočeského  kraje  opakovaně  řešeny  opravy  výtluků  v  komunikaci  ul.

Hlavní.
8. Od  spol.  Vodárny  Kladno  –  Mělník,  a.s.,  obdrženo  zhodnocení  stávajícího  stavu

vodovodní sítě.
9. Řešena žádost na vybudování ohrazení herní plochy v parku Na Lánech.
10. Na základě žádosti spolku MROŠ řešeno zakoupení rostlin pro dosázení svahu mezi

novou budovou ZŠ U Rybníka 930 a potokem. Bude financováno z fondu obnovy a
údržby veřejné zeleně.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce 

a) bere  na  vědomí  informace  uvedené  v  příloze  důvodové  zprávy  o  stavu  plnění
usnesení z předchozích zasedání zastupitelstva obce,

b) bere  na  vědomí  informace  starosty  a  místostarosty  k  ostatním  záležitostem
uvedených v bodě č. 7 zápisu z tohoto zasedání  zastupitelstva obce,

c) rozhodlo, že venkovní sportovní plocha při nové budově ZŠ U Rybníka 930 bude v
odpoledních hodinách bezplatně zpřístupněna veřejnosti pro sportovní volnočasové
aktivity na základě provozního řádu uvedeného sportoviště. K tomu pověřuje starostu
obce, aby tento provozní řád připravil  včetně příslušných organizačních opatření s
vedením Základní školy.

d) ukládá  starostovi  obce  zařadit  do  příštího  jednání  zastupitelstva  obce  v  květnu
projednání  návrhu  zastupitele  p.  Křížka  předloženého  pro  dnešní  jednání
zastupitelstva obce k řešení parkování na parkovišti u parku Na Lánech.

Rozprava  (průběh diskuze k  návrhu,  úprava textu  usnesení):  K tomuto  bodu  nebyly
vzneseny žádné dotazy ani připomínky.

Výsledek hlasování:

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 1
   Budín Kotva 
   Novák
   Kameníková
   Lopata
   Šimánek
   Češpiva
   Kubátová
   Junghans
   Křížek

Strana 22 z 23



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

Ukončení  zasedání.  Na  závěr  předsedající  poděkoval  zastupitelům  za  účast  a  ukončil
jednání.

…………………………………….
Pavel Budín, starosta

Ověřovatelé zápisu

…………………………………….                             …………………………………….

       Mgr. Iveta Kameníková                      Ing. Oldřich Lopata 

Zapsala: L. Janoušková, dne 05.05.2023

Strana 23 z 23


